
 

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                           КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
24.05.2023                                         г.  Минусинск                                          № 300 - рс 

 

«О внесении изменений и дополнений в решение Минусинского районного Совета 

депутатов от 25.08.2017 № 137-рс Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса   на         замещение     вакантной   должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Минусинский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О 

реестре должностей муниципальной службы», Уставом Минусинского района, в 

целях реализации права граждан на равный доступ к муниципальной службе в 

соответствии с их способностями и профессиональной подготовкой и права 

муниципальных служащих на должностной рост, а также для привлечения к 

муниципальной службе квалифицированных специалистов на конкурсной основе 

Минусинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Минусинского 

районного Совета депутатов от 25.08.2017 № 137-рс: 

1.1. Абзац 2 подпункта «г» пункта 3.3. раздела 3 Положения изложить в 

следующей редакции: 

 - трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, 

предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации», за 

исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые. 

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Власть труда», и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе 

«Структура самоуправления», подраздел «Минусинский районный Совет 

депутатов - НПА».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по муниципальной собственности, землепользованию, 
законности, депутатской этике (Титов А.О.). 

 

Председатель Совета                          О. В. Рождествова 

 

Глава района                                    С. И. Глухов 


